MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 6.039, DE 12 DE JULHO DE 2024

I .

-J~ JÓ] / -1 lt

DISPÕE SOBRE A AFIXAÇÃO INFORMATIVOS
CONTENDO O NÚMERO 188 DO CENTRO DE
VALORIZAÇÃO DA VIDA NAS UNIDADES DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DA SERRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber que
a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Ficam as unidades de ensino particulares e públicas do município da Serra autorizadas a
fi,rnrem em local visível infonnativo contendo o número de Lelefone 188 do Centro Je Valorização
da Vida - CVV e o site http ://www.cvv.org.br/.

Ali. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 12 de julho de 2024.

ANTONIO SERGIO Assinadodeformad igita l

ALVES por ANTON IO SERGIO ALVES
VIDIGAL:52549810759

VIDIGAL:5254981 O Dados: 2024.07.1714:23:41

759 -03'00'

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, n2 111, Centro - Serra/ES-CEP : 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br